

WOCA Denmark A/S

Tvæervej 6
6640 Lunderskov
CVR-nr. 27599028

Årsrapport 01.05.2016 - 30.04.2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.06.2017

Dirigent

Navn: Carsten Henrik Ørssleff

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016/17	8
Balance pr. 30.04.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2016/17	11
Pengestrømsopgørelse for 2016/17	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

WOCA Denmark A/S

Tværvej 6

6640 Lunderskov

CVR-nr.: 27599028

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.05.2016 - 30.04.2017

Telefon: 99585600

Telefax: 99585636

Hjemmeside: www.wocadenmark.com

E-mail: info@ttwoodcare.com

Bestyrelse

Carsten Henrik Ørssleff, formand

Martin Julius Klejs Jensen

Carl Erik Skovgaard Sørensen

Direktion

Jørgen Iversen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2016/17	2015/16	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	40.647	50.806	35.149	35.140	34.727
Driftsresultat	4.572	9.129	9.523	9.137	5.851
Resultat af finansielle poster	(569)	(658)	(291)	(694)	(1.110)
Årets resultat	3.127	6.579	6.960	6.471	3.531
Samlede aktiver	73.981	73.293	59.226	54.106	60.510
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.318	5.408	3.610	1.301	1.490
Egenkapital	24.818	31.705	31.897	30.936	24.465
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	11,1	20,7	22,2	23,4	15,6
Soliditetsgrad (%)	33,5	43,3	53,9	57,2	40,4

Regnskabsåret 2015/16 omfatter som følge af omlægning af regnskabsår 16 måneder, mens de øvrige regnskabsår omfatter 12 måneder.

Der er ikke foretaget tilretning af årene 2012 - 2014 som følge af ændringer i anvendt regnskabspraksis.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i produktion og salg inden for produktionsområderne olier, sæber og andre overfladeprodukter til såvel privatsektoren som industrisektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 3.127 t.kr. mod et overskud på 6.579 t.kr. for 2015/16.

Resultat vurderes som forventet.

Selskabets regnskabsår er omlagt til 01.05. - 30.04. med virkning fra regnskabsåret 2015/16. Regnskabsåret 2016/17 omfatter 12 måneder mod 16 måneder i 2015/16.

Forventet udvikling

Der forventes et resultat for 2017/18, der overstiger det realiserede resultat for 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		40.646.516	50.806.236
Personaleomkostninger	1	(32.430.609)	(37.316.904)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.643.535)</u>	<u>(4.360.500)</u>
Driftsresultat		4.572.372	9.128.832
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		98.195	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		81.704	69.323
Andre finansielle indtægter		14.875	5.603
Andre finansielle omkostninger		<u>(763.528)</u>	<u>(732.541)</u>
Resultat før skat		4.003.618	8.471.217
Skat af årets resultat	3	<u>(876.248)</u>	<u>(1.892.504)</u>
Årets resultat	4	<u>3.127.370</u>	<u>6.578.713</u>

Balance pr. 30.04.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		549.794	345.095
Erhvervede lignende rettigheder		124.924	39.809
Goodwill		6.150.352	6.745.996
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>6.825.070</u>	<u>7.130.900</u>
Grunde og bygninger		10.588.372	11.355.404
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.235.212	5.921.767
Materielle anlægsaktiver	6	<u>15.823.584</u>	<u>17.277.171</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		193.348	133.575
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.138.546	1.887.255
Kapitalandele i associerede virksomheder		22.759	22.759
Andre tilgodehavender		371.915	372.200
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>2.726.568</u>	<u>2.415.789</u>
Anlægsaktiver		<u>25.375.222</u>	<u>26.823.860</u>
Råvarer og hjælpematerialer		11.088.519	12.556.896
Fremstillede varer og handelsvarer		8.887.860	9.700.685
Varebeholdninger		<u>19.976.379</u>	<u>22.257.581</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.960.711	20.743.133
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.965.739	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		1.082.472	0
Andre tilgodehavender		1.991.433	1.806.806
Periodeafgrænsningsposter	8	539.714	1.294.053
Tilgodehavender		<u>26.540.069</u>	<u>23.843.992</u>
Likvide beholdninger		<u>2.089.164</u>	<u>367.923</u>
Omsætningsaktiver		<u>48.605.612</u>	<u>46.469.496</u>
Aktiver		<u>73.980.834</u>	<u>73.293.356</u>

Balance pr. 30.04.2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		8.317.601	11.704.578
Forslag til udbytte for regnskabsåret		6.500.000	10.000.000
Egenkapital		24.817.601	31.704.578
Udskudt skat	9	1.767.330	1.828.900
Hensatte forpligtelser		1.767.330	1.828.900
Gæld til realkreditinstitutter		3.726.663	4.149.501
Bankgæld		0	355.542
Langfristede gældsforpligtelser	10	3.726.663	4.505.043
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	923.916	2.010.988
Bankgæld		23.759.336	17.754.833
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.267.678	10.118.499
Skyldig selskabsskat		0	779.604
Skyldige sambeskatningsbidrag		937.818	0
Anden gæld		4.780.492	4.590.911
Kortfristede gældsforpligtelser		43.669.240	35.254.835
Gældsforpligtelser		47.395.903	39.759.878
Passiver		73.980.834	73.293.356
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2016/17

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	12.475.320	10.000.000	32.475.320
Ændring i regnskabspraksis	0	(770.742)	0	(770.742)
Korrigeret egenkapital primo	10.000.000	11.704.578	10.000.000	31.704.578
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(10.000.000)	(10.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(14.347)	0	(14.347)
Årets resultat	0	(3.372.630)	6.500.000	3.127.370
Egenkapital ultimo	10.000.000	8.317.601	6.500.000	24.817.601

Pengestrømsopgørelse for 2016/17

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		4.572.372	9.185.832
Af- og nedskrivninger		3.643.535	4.360.500
Ændringer i arbejdskapital	11	<u>2.922.371</u>	<u>(9.016.104)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		11.138.278	4.530.228
Modtagne finansielle indtægter		96.579	74.926
Betalte finansielle omkostninger		(763.528)	(732.541)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(779.604)</u>	<u>(2.260.092)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		9.691.725	1.612.521
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(566.042)	(319.594)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.318.077)	(5.407.558)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(225.416)	(810.553)
Udlån		<u>0</u>	<u>(372.200)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.109.535)	(6.909.905)
Afdrag på lån mv.		(1.865.452)	(2.724.999)
Udbetalt udbytte		<u>(10.000.000)</u>	<u>(6.000.000)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(11.865.452)	(8.724.999)
Ændring i likvider		(4.283.262)	(14.022.383)
Likvider primo		<u>(17.386.910)</u>	<u>(3.364.527)</u>
Likvider ultimo		(21.670.172)	(17.386.910)
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		2.089.164	367.923
Kortfristet gæld til banker		<u>(23.759.336)</u>	<u>(17.754.833)</u>
Likvider ultimo		(21.670.172)	(17.386.910)

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	30.321.577	35.239.267
Pensioner	1.553.835	1.491.451
Andre omkostninger til social sikring	555.197	586.186
	32.430.609	37.316.904
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	60	55
	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
Direktion	3.374.470	4.357.736
Bestyrelse	569.439	645.358
	3.943.909	5.003.094
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	871.871	1.197.752
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.771.664	3.162.748
	3.643.535	4.360.500
	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.098.515	1.987.604
Ændring af udskudt skat	(60.017)	(95.100)
Regulering vedrørende tidligere år	(1.553)	0
Refusion i sambeskatning	(160.697)	0
	876.248	1.892.504

Noter

	2016/17	2015/16
	kr.	kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	6.500.000	10.000.000
Overført resultat	<u>(3.372.630)</u>	<u>(3.421.287)</u>
	<u>3.127.370</u>	<u>6.578.713</u>

	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver kr.	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.455.741	165.917	43.556.325
Tilgange	467.655	98.387	0
Afgange	<u>(2.142.088)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>2.781.308</u>	<u>264.304</u>	<u>43.556.325</u>
Af- og nedskrivninger primo	(4.110.646)	(126.108)	(36.810.329)
Årets afskrivninger	(262.955)	(13.272)	(595.644)
Tilbageførsel ved afgang	<u>2.142.087</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.231.514)</u>	<u>(139.380)</u>	<u>(37.405.973)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>549.794</u>	<u>124.924</u>	<u>6.150.352</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	16.604.636	21.553.364
Tilgange	68.876	1.249.201
Afgange	0	(61.519)
Kostpris ultimo	<u>16.673.512</u>	<u>22.741.046</u>
Af- og nedskrivninger primo	(5.249.232)	(15.631.597)
Årets afskrivninger	(835.908)	(1.935.756)
Tilbageførsel ved afgang	0	61.519
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(6.085.140)</u>	<u>(17.505.834)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>10.588.372</u>	<u>5.235.212</u>

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	139.997	2.651.575	22.759	372.200
Valutakursreguleringer	1.800	0	0	0
Tilgange	0	225.416	0	0
Kostpris ultimo	141.797	2.876.991	22.759	372.200
Nedskrivninger primo	(9.601)	9.601	0	0
Ændring i anvendt regnskabspraksis	3.179	(773.921)	0	0
Valutakursreguleringer	(14.347)	0	0	(285)
Andel af årets resultat	46.658	0	0	0
Regulering interne avancer	51.537	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	(25.875)	25.875	0	0
Nedskrivninger ultimo	51.551	(738.445)	0	(285)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	193.348	2.138.546	22.759	371.915

	Hjemsted	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:		
WOCA Retail Inc.	Delaware, USA	100,0
WoodCare USA LLC	Georgia, USA	51,0
WOCA Österreich GmbH	Wien, Østrig	100,0
WOCA Denmark (UK) Ltd	Warwick, England	100,0
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:		
WOCA Norge AS	Oslo, Norge	25,0

Noter

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger.

	2016/17
	kr.
9. Udskudt skat	
Bevægelser i året	
Primo	1.828.900
Indregnet i resultatopgørelsen	(61.570)
Ultimo	1.767.330

	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015/16 kr.	Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
10. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	421.726	420.988	3.726.663	2.031.214
Bankgæld	502.190	1.590.000	0	0
Finansielle leasingforpligtelser	0	0	0	0
	923.916	2.010.988	3.726.663	2.031.214

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
11. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.281.202	(4.182.333)
Ændring i tilgodehavender	1.419.562	(11.890.934)
Ændring i leverandørgæld mv.	(778.393)	7.057.163
	2.922.371	(9.016.104)

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	3.364.942	2.459.576

Noter

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår fra 01.12.2015 i en dansk sambeskatning med Bjert Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 01.12.2015 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for prioritetsgæld på 4.148 t.kr. er der tinglyst pant i grund og bygninger med en regnskabsmæssige værdi på 10.588 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst ejerpantebrev på 4.500 t.kr. med sikkerhed i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 10.588 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der tinglyst virksomhedspant på 30.000 t.kr. med sikkerhed i simple fordringer, goodwill, driftsmidler og varelager med regnskabsmæssig værdi på 57.618 t.kr.

15. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markeds-mæssige vilkår, jf. årsregnskabslovens §98c. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Bjert Holding ApS, Kolding Åpark 2, 4., 6000 Kolding.
